
(gs" "J )2017/037

1 ,

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále.jen ,,smlouva ")

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
sc sídlem:

zastoupena:
IČO:
DIČ,

Mčstská část Praha 12
Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
Milanem Maruštíkem, starostou

00231151
CZ00231151

(dále.jen ,,objednatel", na s/ranějedné)

1.2. Poskytovatel: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.
zapsána v obchodníin rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka č. 146526
se sídlem: Těšnov 1/1059, 110 00 Praha l
zastoupený: Mgr. Jakubem Kotrbou, jednatelem
IČO: 28505913
DIČ: CZ28505913

(dále jen ,,poskytovatel", na s/raně druhé)

Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání ve věcech této smlouvy jeho
jménem:

- Tomáš Hejzlar, tajemník Uřadu městské části Praha 12
- Bc. František Adámek, člen rady městské části Praha 12
- Ing. jiří Veselý, vedoucí odboru investic a správy majetku ÚMČ Praha 12

Poskytovatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménern:

- JUDr. Jan Nemanský, advokát
- Mgr. Filip Karpíšek, advokát

2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování
právních služeb a právního poradenství, které jsou blíže specifikovány v čl. 3
Specifikace předmětu díla a termíny dodání (dále jen ,,sluŽby").

2.2. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplaceni
sjednané ceny za jejich provedeni podle podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.3. Předmětern této smlouvy je poskytnutí služeb v maximálním rozsahu 800 hodin.



2.4. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka poskytovatele
ze dne 5. ledna 2016, která byla na základě zadávacího řízení vybrána jako
nejvýhodnější.

3. Specifikace předmětu smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb a obecného právního
poradenství.

3.2. Poskytovatel bude dle jednotlivých požadavků objednatele zejména připravovat
návrhy řešení právních problémů, vypracovávať právni stanoviska, rešerše, analýzy
a související dokumenty a poskytovat poradenství. Dále bude poskytovatel dle
požadavků objednatele připravovat žaloby a jiná podání na soud a orgány štátni
správy, zajišt'ovat účasť na jednáních jménem objednatele a zastupovat objednatele
před obecnými, příp. rozhodčími soudy a orgány štátni správy.

4. Způsob, termín a místo poskytování služeb

4.1. Poskytovatel je povinen zahájiť poskytování sIužeb nejpozději den následující po
účinnosti této smlouvy, nestanoví-ii objednatel jinak.

4.2. Služby budou poskytovány do vyčerpání maximálni hodnoty veřejné zakázky, nejdéle
však do 31.12. 2018.

4.3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat
a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

4.4. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému
plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynú
objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynú objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel zejména odpovědnost
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynú objednatele objednateli
a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly.

4.5. Veškeré výstupy budou předány poskytovatelem objednateli dle jeho pokynú, a to
v českém jazyce.

4.6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

5. Cena díla, platební podmínky

5.1. Celková maximálni sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby dle této smlouvy činí
2.000.000,- KČ bez DPH (slovy: Dva miliony korun českých), tj. 2.420.000,- kč
s DPH (slovy: Dva miliony čtyři sta dvacet tisíc korun českých), při sazbě DPH ve
výši 21 % (tato cena odpovídá hodinové sazbě 2.500,- Kč/hod bez DPH, tj. 3.025,-
Kč/hod včetně DPH 21%, při rozsahu služeb podle čl. 2., bodu 2.3. této smlouvy),

2



přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.

5.2. Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná
a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů
dle této smlouvy. Poskytovatel bude účtovať služby v ekvivalentní výši za každou

započatou čtvrthodinu.

5.3. Cena poskytnutých služeb bude hrazena měsíčně na základč faktury — daňového
dokladu za poskytnuté služby.

5.4. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti
stanovené právními předpisy.

5.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvaceti (20)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem
odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne

odeslání faktury.
5.6. Povinnou přílohou každé faktury poskytovatele bude Soupis provedených prací

a úkonů (dále jen ,,Soupis").

5.7. Cena dle bodu 5.1. této smlouvy múZe být změněna pouze v případě změny
příslušných daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto
případě bude cena dle této smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni

vzniku zdanitelnCho plnění.

6. Povinnost mlčenlivosti

6.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávať ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících, a nesiní je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použiť v rozporu s účeiem této smlouvy,

ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závažným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

6.2 Poskytovatel je povinen zavážať povinností mlčenlivosti podle odstavce 6.1. všechny
osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

6.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
síužeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

6.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

3



7. Odstoupeni od smlouvy a yýpověd' smlouvy

7.1 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a. prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě
b. prodlení poskytovatele s předáním výstupu o vice než pět (S) kalendářních dnů;
c. nepravdivé nebo zavádějící prohlášení poskytovatele podle čl. 6.;
d. porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. 6. nebo čl. 8.;
e. postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s oprávněnými pokyny

objednatele.
7.2 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek
poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c. poskytovatel vstoupí do likvidace.
7.3 Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu
delší než třicet (30) kalendářních dní.

7.4 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30)
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení
výpovědi. v takovém případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez
nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

7.5 Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

8 Závěrečná ustanovení a zvláŠtni ujednání

8.1 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

8.2 Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských
práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti
porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty.

8.3 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

8.4 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejnč přístupná.
8.5 Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány jen písemnou formou a musí být

potvrzeny oběma stranami.

4



8.6

8.7

Smlouva se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž tri (3)
vyhotovení obdrží objednatel a jedno (l) vyhotovení obdrží poskytovatel.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího zveřejnční v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajisti objednatel.

V ?04ZE' dn, 15 IN 7Rj7 2017 V Praze dne .....N.:..... 2017

==:::'ť? Advokátníj'kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.
"",, Ygr. Jakub Kotrba, advokát

·1 společník a jednatel

5



gř::1:,:%; ,

"' 'Ú"
1

Městská čád Praha 12
Doložka

dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnim méstě Praze

osvědäijl, že tato listtnô l)j·'la

JC zveřejněna na úředni desce úřadu městské č%"

y(by| udělen souhlas usnesenim rad'/!

, ,,, ,, ,,m 1 5. 03, 2017.

pověřený člen za3tupitelstva

V

pcvéřeš člen zasiůM stva

i _


